

توصیه محسن کدیور به روزنامه‌نگاران رسانه‌های توقیف شده

اعتماد نوشته است: گروهی از روزنامه‌نگاران روزنامه‌های توقیف شده با محسن کدیور رییس انجمن دفاع از آزادی مطبوعات دیدار و درباره مشکلات روزنامه‌نگاری ایران به گفت‌وگو پرداختند.

محسن کدیور در این جلسه با اظهار تاسف از توقیف روزنامه‌ها، از روزنامه‌نگاران خواست انتظارات خود را بر واقعیت‌ها تطبیق دهند. رییس انجمن دفاع از آزادی مطبوعات گفت؛ واقعیت این است که شرایط جامعه امروز ایران از نظر اقتصادی، فرهنگی و سیاسی برای دموکراسی مهیا نیست و وقتی این شرایط مهیا نیست چرا باید انتظار بی‌خود داشته باشیم... در همه جای دنیا دولت‌ها به ملت‌ها نیازمند هستند اما در کشور ما پول نفت در اختیار دولت است و همین دولت‌ها را از ملت‌ها بی‌نیاز می‌کند. [یکی دیگر از شرایط مهیا نبودن تحقق دموکراسی در ایران را شاخص‌های فرهنگی بیان کرد و گفت] برابر آنچه یونسکو اعلام کرده است، شاخص‌های توسعه‌یافتگی فرهنگی در تمام جهان چند موضوع؛ نخست تیراژ کتاب است. متوسط تیراژ کتاب در ایران با جمعیت ۳۰ میلیون نفر ۳ هزار نسخه بود، اما حالا که جمعیت دو برابر شده است تیراژ کتاب‌ها به یک هزار نسخه رسیده است. [کدیور با بیان این‌که یکی دیگر از شاخص‌ها تیراژ روزنامه‌ها است] مجموع تیراژ روزنامه‌های غیردولتی ایران چند نسخه است؟ تیراژ روزنامه‌ها، آمار روزنامه‌خوان‌های ما را می‌رساند. با نزدیک به ۵ درصد روزنامه‌خوان آیا می‌توان ادعا کرد که جامعه ایران پذیرای دموکراسی است؟ دیگر شاخص‌های توسعه فرهنگی میزان صندلی‌های تئاتر، سینما، تعداد کنسرت‌های برگزار شده و تعداد دانشگاه‌ها است.

واکنش ابراهیم‌یزدی به خبر «جهان»

دبیر کل نهضت آزادی گفت: تایید می‌کنم که من به جمعی از دانشجویان گفتم که اگر شما بتوانید ۵ هزار نفر را برای تظاهرات بسیج کنید من خودم اولین معترض خواهم بود.

ابراهیم‌یزدی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران با اشاره به انتشار خبری به نقل از خود در برخی رسانه‌ها در مورد براندازی نرم گفت: ایران با اوکراین و گرجستان تفاوت‌های فاحشی دارد و در ایران نمی‌توان انقلاب مخملین و براندازی نرم ایجاد کرد. چون در کشوری مانند اوکراین کادرهای قدیمی حاضر نبودند که از طریق فرآیند دموکراسی قدرت را تحویل دهند و خود را معادل با نظام می‌دانستند، اما در ایران هرچند ما به روند انتخابات ایراداتی را وارد می‌دانیم اما عملاً مسئولان در مسیری دموکراتیک هر چند سال یک بار تغییر می‌کنند.

وی افزود: در ایران همچنین شرایط برای بسیج مردم وجود ندارد، من تایید می‌کنم که به جمعی از دانشجویان گفتم که اگر شما بتوانید ۵ هزار نفر را برای تظاهرات بسیج کنید من خودم اولین معترض خواهم بود، اما در اوکراین صد هزار نفر در سرمای زمستان برای اعتراض تظاهرات کردند.

انتهای پیام/
اخبار مرتبط: